Hasil penelitian ini menggambarkan Biografi Umar bin Khattab adalah seorang khalifah pertama, pemimpin sekaligus seorang negarawan yang saleh sebagai khalifah pertama setelah meninggalnya Rasulullah SAW. Umar bin Khattab lahir pada tahun 583 M. Umar masuk Islam dengan penuh keikhlasan. Ia berusaha menguatkan Islam dengan segenap kekuatan. Umar memimpin selama sepuluh tahun pemerintahan (13 H/23 H atau 634 M/644 M). Dalam kepemimpinannya mencerminkan nilai-nilai pendidikan dan agama yang mencerminkan kepada sahabat pada masa kepemimpinannya. Nilai pendidikan Aqidah yang terdapat dalam kisah Umar bin Khattab ialah mengenai fitrah manusia. Nilai pendidikan Ibadah yang menyangkut kisah Umar bin Khattab mengenai kewajiban manusia.